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M egjegyzések.

Reszkess Bizánc! Beadták a választás 
ellen a felebbezést. Érdekes cs jellemző, hogy 
ennek a dicstelen beadványnak bevezető részé­
ben ugyanazt a közigazgatást, melyet még 
csak két évvel ezelőtt ők tartottak hatalmuk­
ban, ma már, amidőn a hatalomból kipottyan- 
tak, „utcán csatangoló rimá“nak nevezik. Már 
eleve meggyanúsítják azt a közigazgatást, 
amelynek egyik bizottságától vélt, de valójában 
nem is létező serelmeik orvoslását kérik. 
Mindenesetre hasznosnak vélték az ügyükben 
Ítélkező bírákat, mint a közigazgatás szerveit, 
már előre „lerimázni“, mert azt ugyis tudják, 
hogy mi lehet a felebbezésiik sorsa, tehát már 
előre égbe kiáltó igazságtalanságnak minősítik 
a hozandó igazságos határozatot.

Gőgös Ignác és társai Írták alá a felebbe­
zést. Sok mindent megértünk, de azt valójában 
nem értjük, hogy miért fáj éppen Gőgös 
Ignácnak a választási eredmény. A közügyek 
iránti érdeklődés minden polgárnak joga ugyan, 
de mégis különösnek tartjuk, hogy a felebbe- 
zési beadványt jórészben azok Írták aiá, akik 
közügyekkel rendszerint foglalkozni nem szok­
tak. Kár volt azokat a derék polgárokat 
olimpusi nyugalmukban megzavarni és nekik 
olyan szerepet szánni, amelyre bizonyára sem 
kedvük, sem ambíciójuk nem volt és ami 
erejüket túl is haladta, felidézvén ezáltal ön­
kéntelenül is azt a latin közmondást: „Ne 
sutor ultra crepidam."

A választás nyilvános jellegének meg­
sértését panaszolják, mert a választást nem 
ők vezették. A passepartousok „bárcásoknak" 
lettek ledegredálva, mert nem azok kapták 
ezeket, akiket ők akartak. Természetes, hogy 
a szavazás sem volt titkos, mert nem az volt 
a választási elnök, akit ők szerettek, viszont 
azonban a törvény és a rend uralkodott volna 
az egész vonalon, ha a munkapárti szavazókat 
az ő pressiójuk és terrorjuk a szavazástól 
visszatarthatta volna. Ismerjük már ezeket az 
objektív kritikákat és hazafias siramákat, csak 
az az egy hiba van, hogy ismeri ma már 
azokat mindenki és hogy lejárt az ideje annak, 
hogy az efféle trükkökkel hatást lehessen elérni.

Természetes megint dr. Szlezák Lajos az 
oka annak, hogy a törvényhatósági bizottsági 
tagválasztásnál nem a polgári párt (Justhpárt), 
hanem a munkapárt nyerte el a többséget. 
Körülbelül olyasféle dolog ez, mint am kor a 
rossz billiárdjátékos azzal a kifogással él, 
hogy nem jó a dákó, vagy ha ez se segít, 
hogy görbe a kávéház.

Szóval még mindig nem akarják belátni, 
hogy a polgárság bizalma fordult ellenük és 
hogy nem dr. Szlezák buktatta meg őket, 
hanem a polgárság.

Törvényhatósági közgyűlés.^
( Saját tudósítónktól.)

Újvidék sz. kir. város törvényhatósági 
bizottsága csütörtökön f. hó 4-én délután 4 
órakor tartotta ezidei első rendes közgyűlését 
Matkovits Béla főispán elnöklete alatt. A köz­
gyűlés úgy rendkívüli látogatottsága, mint 
tárgysorozatának kiváló fontosságánál fogva a 
közgyűlések szokott keretéből kivált. Nemcsak 
az újonnan megválasztott törvényhatósági 
bizottsági tagok jelentek meg azon csaknem 
teljes számmal, hanem résztvettek a régi tör­
vényhatósági bizottsági tagok is számosán. A 
közgyűlés képe is elütött a régitől, a pártok 
számaránya annyira megváltozott, hogy egész 
más volt azok elhelyezkedése is. Már az első 
pillanatra feltűnt a mi nkapárt domináló több­
sége és az ellenzék törpe minoritása. A haj­
dan oly kuruc, a koalíciós korszak utolsó 
zászlóvivőit képező ellenzéket a választási 
harc csaknem teljesen elsöpörte illetőleg 
lehengerelte, csupán hírmondónak maradt még 
az egész törvényhatóságban 7 ellenzéki tag. 
Az uj bizottsági tagokat Matkovils Béla 
főispán lendületes szavakkal üdvözölte és ama 
reményének adott kifejezést, hogy hivatásuk 
fontosságától áthatva fogják teljesíteni a tör­
vény által reájuk rótt feladataikat. Az újonnan 
megválasztottakat a régiek is szívélyesen 
üdvözölték s azok helyeiket elfoglalva élénk 
érdeklődéssel kisérték a tanácskozás menetét, j

A munkapárt imponáió többségében a j 
legteljesebb egyetértés uralkodott a tanácskozás j 
egész ideje alatt. Semmi dissonáns hang, belső 
villongás, vagy egyéni hivalkodás ezen több­
ség tömör sorain rért ütni nem tudott, sőt 
ellenkezőleg közfeltünést keltett, hogy ez a 
hatalmas tábor milyen csodálatos összetartást 
tanúsított. Az uj törvényhatósági bizottsági 
tagok túlnyomó többsége a városunkban 
vezérszerepre hivatott ipar és kereskedelmi 
osztály képviselőiből kei ülvén ki, csak termé­
szetes, 'rogy kiváló érdeklődést tanúsítottak 
városunk gazdasági ügyei iránt és az elője­
lekből Ítélve a törvényhatósági bizottság 
erkölcsi tőkéjének gyarapításához jelentékeny 
mérvben hozzá fognak járulni. A bizottságok 
alakítása, habár személyi kérdésekről volt is 
szó, teljes egyhangúsággal történt. Senki 
ambíciójában magát megsértve nem érezhette, 
mert ki-ki abba a bizottságba került, ahova 
képességei és egyéni rátermettsége, valamint 
hajlandósága utalta, A bizottságok összeállí­
tásánál az ellenzékre is tekintettel voltak, 
amennyiben minden bizottságba, habár ezt az 
ellenzék számbeli aránya nem is tette indo­
kolttá, egy helyet az ellenzék részéie is fenn- j 
tartottak. A bizottságok megalakítása vette , 
igénybe a tanácskozásra szánt idő jelentékeny I 
részét, mert nem kevesebb mint huszonkilenc 
rendbeli különböző bizottságot kellett megala­
kítani, amelyek közül a közigazgatási bizottság 
kiegészítése és a nyugdíj választmány megala­
kítása a törvény értelmében titkos szavazással

történt, mig a többi bizottságok tagjai köz- 
felkiáltással választattak meg.

A tárgysorozat 1—7. pontjában felsorolt 
miniszteri leiratokat, valamint Szatmármegye 
közönségének átiratát a közgyűlés megjegyzés 
nélkül vette tudomásul, mig a tárgysorozat 
12—16 . pontjaiban felsorolt tanácsi előter­
jesztéseket, mert az idő előrehaladtával a 
bizottsági tagok egy része eltávozván és a 
városi terület elidegenítésére szükséges abso- 
lut többség már nem volt meg, levették a 
napirendről. Ugyanezen sorsban részesült a 
városszabályozási és építési szabályrendelet is, 
mig a vízvezetéki tervek tárgyában tett, vala­
mint a nyugdijszabályrendelet módosítása, a 
szülésznők fizetésének emelése, az átruházási 
jog engedélyezésére, a szik- és Orientviz 
fogyasztási átalányadó megállapítására, a taní­
tók fizetésének rendezésére, Beck-Brezovátz 
és társai díjfelemelésére vonatkozó tanácsi 
előterjesztések egyhangúlag elfogadtattak. 
Boksán Radivoj állásában véglegesittetctt, dr. 
Fischer Frigyes törvényszéki biró egyhangúlag 
felvétetett a város községi kötelékébe.

A közgyűlés lefolyásáról kiküldött tudó­
sitónk az alábbiakban számol be:

Újvidék szab. kir. város törvényhatósági 
bizotlsága csütörtökön folyó hó 4-én tartotta 
ezidei első rendes közgyűlését mátéházi 
Matkovits Béla főispán elnöklete aiait.

A közgyűlésen jelen voltak:
A tanács tagiai részéről: Dr. Demetrovics 

Vladimír polgármester, Projuma Béla alpolgár­
mester, dr. Marczckovich Imre főjegyző, dr, 
Tapavicza György tanácsnok, dr. Szabó Lajos 
tiszti főügyész, Orbán Ignácz müsz. tanácsos, 
Forster Géza tanácsnok, dr. Jahn Róbert 
tanácsnok, dr. Stefanovics Zsárkó tanácsnok, 
Projuma Róbert tanácsnok, dr. Ofner Mór 
főorvos, Lákics János aljegyző, Paitz József 
pénztárnok, dr. Kungl Károly levéltáros, 
Schubert Márton számvevő.

A bizottság tagjai részéről: Adanwvich 
István dr., Ámon Pál dr., Balassa Henrik, 
Brunner Ede, Dietzgen Imre, Ernszt József, 
Frcund Ede dr., Fiirst J. János. Gál Ödön, 
dr., Gavanszky Tivadar dr., Geiszler 
József, Gerich István, Grigorijevics Milivoj dr., 
Grossinger János, Quttmann Alfréd, Herczog 
István, Hoffmann Miksa, Jankovics Pál dr., 
Kassowitz Ármin dr., Kemény Soma dr., 
Köriigstddtler Ottó dr., Kron Károly, Krán 
Richárd, Kubinyi Károly dr,, Linarics Vilmos, 
Ludwig József, Lasztig Nándor dr., Mayer 
Imre, Mayer József, Mayer Oszkár dr., Menrath 
József, M egyesi Ferenc, Miroszavlyevics 
Koszta, Móga Tósa, Maga Száva, Obradovics 
Gyóka, Rákits Glisa, Róth Vilmos, Siebold 
Ádám, Szlávi János, Szlezák Lajos dr., Sztoj- 
kovics Szráva, Szvinyarev Miladin dr,, Urbán 
Ignác, Vilics Márk, Winkle István, Zsikics Milos, 

A közgyűlés megnyitása.
Matkovits Béla főispán a gyűlést meg­

nyitván. szívélyes szavakkal üdvözölte az 
egész törvé yhaíósági bizottságot és különö­
sen annak újonnan megválasztott tagjait és ez 
utóbbiakhoz azt a felhívást intézte, hogy hivatá­
suk fontosságát mérlegeljék és tevékenységüket 
a törvényhatósági életben a város közönségé­
nek érvényesítsék. A főispán szavait lelkes 
éljenzés követte.

Miniszteri rendeletek.
A közgyűlés ezután a szervezési szabály- 

rendelet jóváhagyása tárgyában hozott minisz-
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téri leiratot, melynek egyik intézkedése az, 
hogy a sajtó képviselői a közgyűlésen és 
albizottsági Öleseken jelen lehessenek, továbbá 
ama leiratot, amely szerint az 1910. évi budget 
némely kiadási tételeire vonatkozó átruházási 
jog engedélyeztetett, az 1910. évi gyámható­
sági mérleg jóváhagyását, az államsegély 
kiutalványozását, az Osztrák-Magyar Bank rész­
vényeinek vásárlása tárgyában hozott határozat 
jóváhagyását s a hajóhídon közlekedő gép­
kocsik után szedendő vámdijtételek jóváhagyá­
sát, az ebtartási szabályrendelet módosításának 
jóváhagyását tartalmazó miniszteri leiratokat 
megjegyzés nélkül tudomásul vette.

Polgármesteri jelentés a 
közigazgatás menetéről.

A polgármester jelentéséből különös 
érdeklődésre tarthat igényt az állandó dunai 
Ilid előmunkálataira vonatkozó jelentés, amely 
egyszersmind ékesen szóló bizonyítéka annak 
is, hogy Matkovits Béla főispán mennyit fára­
dozott ezen a városra nézve oly fontos köz- 
intézmény létesítésén.

A polgármester erre vonatkozólag ekként 
terjesztette elő bejelentését:

Tisztelettel jelentem, hogy a tek. törvény- 
ható-ági bizottságnak 19:1. évi szeptember 
hó 28-án tartott közgyűlésében hozott azon 
határozata értelmében, hogy a törvényhatósági 
bizottság a miniszterelnök urnái, a kereske­
delemügyi s a pénzügyminiszter uraknál az j 
állandó dunai Ilid építéséhez szükséges állam- : 
segély és ennek folyományaként a most emlí­
tett közgyűlésen hozott határozat jóváhagyása 
érdekében kiildöttségileg tiszteleg, a főispán j 
Ur Öméltósága vezetése alatt a küldöttség, 
melynek tagjai voltak dr. Szlezák Lajos j 
országgyűlési képviselő ur, Balassa Henrik, 1 
Qrossinger János, dr. Kassowitz Ármin, dr. j 
Königstadtler Ottó, dr. Szvinyarev Miladin ! 
törvényhatósági bizottsági tagok és Orbán 
Ignácz műszaki tanácsos, 1911. évi november 
hó 22-én a nagymélt. m. kir. miniszterelnök 
urnái úgyis mint belügyminiszternél és a 
nagymélt. kereskedelemügyi m. kir. miniszter 
urnái tisztelgett és az állandó Dunahid megépíté­
séhez kérte a kormány támogatását; úgy a , 
miniszterelnök ur mint a kereskedelemügyi 
miniszter ur kijelentette a küldöttségnek, hogy 
ezen országos érdekű ügyünket szívesen és 
melegen fogják támogatni. A pénzügyminiszter 
ur unagyméltósága akkor betegsége miatt 
nem fogadhatott bennünket. Főispán ur Ö 
Méltósága időközben a kihallgatást kieszkö­
zölte és igy c hó folyamán a pénzügyminiszter 
ur Önagyméltósága is fogadni fogút a kül­
döttséget. Ez alkalommal a küldi)..ség Bécsibe 
is megy a nagyméltóságu hadügyminiszter és 
a vezérkari főnök urakhoz, akit . a főispán 
ur a küldöttség fogadását ki fogta eszközölni.
A küldöttség a közös hadügyminiszter, továbbá 
a vezérkari főnök jóindulatát és támogatósát 
fogja kérni e fontos ügyekben.

Végül jelentem, hogy Szeréin vármegye 
egyszersmindenkorra 100.000 korona hozzá­
járulást szavazott meg az állandó dunai hid 
létesítéséhez s ezt a horvát-szlavon-dalmát- 
országi országos kormány jóváhagyta; a városi 
tanács Szeréin vármegye közönségének ezen 
támogatásért köszönetét fejezte ki.

A bizottsági tagok választásáról külön 
cikkben számolunk be.

Szatmármegye közönségének köriratát a 
7 éven felüli elhagyott gyermekek gondozási 
költségeiről a közgyűlés tudomásul vette.

Napirendről levett ügtjek.
Bernold Lipót területótengedési, dr. 

Elschléger, Deutsch Mór, dr. Adamovich terü- 
letkártalanitási kérvényeik, minthogy a hatá­
rozathoz szükséges absolut többség nem volt 
meg, a napirendről levétettek. A város szabá­
lyozási és építési szabályrendelete dr. Lusztig 
Nándor és dr. Jcinkovits Pál indítványára a 
napirendről azzal vétetett le, hogy az ki fog 
nyomatni és a bizottsági tagok között tanul­
mányozás céljából ki fog osztatni és e,-y 
rendkívüli közgyűlés napirendjére ki fog 
tűzetni.

Vízvezeték-csatornázás.
A közgyűlés legfontosabb tárgya a víz­

vezetéki és csatornázási tervek tekintetében 
tett tanácsi előterjesztés v.olt, Orbán Ignác j 
műszaki tanácsos ismertette a tanács és gaz- } 
dasági bizottság ama javaslatát, amely szerint ' 
a vízellátáshoz szükséges ivóvíz a Csenei

próbakutból szcrzendő be, amelynek vize az 
e részben megejtett szakértői vélemények 
szerint kifogástalan, továbbá, hogy a tervek 
készítésével 60000 korona díjazás mellett dr. 
Forbát/i Imre műegyetemi magántanár hozatik 
javaslatba. A közgyűlés eme nagyjelentőségű 
tanácsi javaslatot egyhangúlag elfogadta és 
ezzel az immár elha ározó lépést a városnak 
vízzel való ellátása tekintetében megtette; kár, 
hogy az ezzel kapcsolatos építési és szabályo­
zási szabályrendeletnek napirendről való levé­
tele, habár csak hetekre is, ezen kérdés meg­
oldását még hátráltalja, minthogy a két dolog 
egymással szorosan összefügg.

A néptanítók kérvénye.
A néptanítók és illetve egyházközségeik­

nek a tanítók fizetésemelése és lakbérillet­
ményeinek rendezése tárgvában Profutna Róbert 
a tanács nevében azt a javaslatot tette, hogy 
az egyházközségek szólittassanak fel, miszerint 
az illámtól, amihez jogos igényük van, a 
tanítói korpótlék átvállalását kérjék és amily 
mérvben (mert ez a református és evangélikus 
egyházközségekben megtörtént) a korpótlék 
az állam által átvétetik, ugyanolyan mérvben 
fog a város által eddig adott korpótlék a 
a tanítók fizetésemelésére fordittatni, mert a 
fizetésemelés különben csak pótadó emelésével ; 
lenne egyéb fedezet hiányában foganatosítható. 
Mayer József bizottsági tag ezzel szemben a j 
pótadó f--i melését hozza javaslatba. Megjegy­
zendő, hogy a korpótlék átvétele esetén a 
tani ók 2 0 0 í° - o s  fizetésemelésben részesülnének í 
és hogy az állóm a korpótlékot átvenni köte- ! 
les. A közgyűlés túlnyomó többsége a tanács I 
javaslatát fogadta el.

Kisebb ügyek.
A városi szülésznők fizetése havi 20 . 

koronával e neltetett és a kültelken egy uj i 
szülésznő alkalmaztatik 60 kor. pótlékkal. Az j 
1911. évi költségelőirányzatnál az átruházási j 
jog engedélyeztetett. A szikviz és az Oriení viz I 
adóátalánya tekintetében az érdekeltek által 
felajánlott 17.000 korona helyett 18.000 korona 
adóátalány fogadtatott el azzal, hogy ezen 
összeg az érdekelteket egyetemlegesen terheli. 
Beck-Brezovátz, Nachtmann Szilveszter és 
Bernold Lipót kérvényei abból a méltányossági 
okból, hogy a városi artézi fürdő építésénél a 
terveken többrendbeli időközi és az árlejtési 
feltételektől elütő módosítás történt, akként 
intézteitek el, hogy nevezettek részére száza- | 
lékössze ,ekben történt emelések szavaztattak 
meg. Ugyanilv sorsban részesült Szűcs Nándor | 
kérvénye is. Boksán Radivoj adótiszt állásában 
véglegesitte'.ett, dr. Fischer Frigyes törv. biró 
a város községi kötelékébe egyhangúlag fel­
vétetett.

Közgyűlés berekesztése.
A tárgysorozat ki lévén merítve, elnöklő 

főispán a közgyűlést este fél 7-kor berekesz­
tette és a jegyzőkönyv hitelesítésére Mcnrath 
József, Herczog István, Siebold Ádám, Gerich 
István és Obradovics György bizottsági tago­
kat kérte fel.

fii i l í S l l l l í  l i l i .
A folyó hó 4-én megtartott törvényható­

sági bizottsági ülésének egyik fontos tárgya 
volt az albizottságok megalakítása, nemkülön­
ben a közigazgatási bizottság kilépő tagjainak 
és a nyugdijválasztmánynak megválasztása is. 
E két utóbbi bizottság tagjai a törvény értel­
mében titkos szavazás utján lévén megvá- 
lasztandók, elnöklő főispán a nyugdijválaszt- 
mány megválasztására a szavazatszedö kül­
döttség elnökéül Dr. Kassowitz Ármint, tagja­
iul Balassa Henriket és Krún Richárdot nevezte 
ki. A nyugdijválasztmany tagjainak egyhangú­
lag megválasztanak 49 szavazattal: Megycsi 
Ferenc, Unarics Vilmos és Vilics Márkó. '

A közigazgatási bizottságba öt tag vá­
lasztatott két évre ugyancsak titkos szavazás­
sal. A szavazatszedö küldöttség tagjaiul 
Matkovits Béla főispán- Menráth József és Dr. 
Grigorijevics Milivoj biz. tagokat, elnökéül 
Szlávi János biz. tagot nevezte ki, 50 szava­
zattal egyhangúlag a közigazgatási bizottság 
2 évre megválasztatott tagjai: Molnár Hugó, 
Ih. Szvinyarev Miladin, Dr. Máycr Oszkár, 
Grossingcr János és Vilics Márkó. A közigaz­

gatási bizottság egy évre megválasztott tagja, 
miután a polgármester által kinevezett Brunner 
Ede elnöklete nlatt és Sztojkovits Száva és Urbán 
Ignác tagokból álló bizottság a szavazatokat 
összegyűjtötte, 49 szavazattal egyhangúlag Dr. 
Leitner Benő lett. Az árvaszék részéről a köz­
igazgatási bizottságba Dr. Tapavicza György 
küldetett ki.

A többi bizottság egyhangúlag és köz- 
felkiáltással választatatott meg és ekként alakult:

Gazdasági bizottság; Dr. Szlezák Lajos, 
Dietzgen Gábor, Linarics Vilmos, Urbán Ignácz, 
Milics Tivadar, Dr. Gál Ödön, Kurcz Kornél, 
Ernszt József, Dr. Freund Ede, Dr. Jankovics 
Pál, Dr. Kassovitz Ármin, Brunner Ede, Vilics 
Márkó, Stojkovics Száva, Dr. Königstadtler 
Ottó, Dr. Gavanszki Tivadar, Balassa Henrik, 
Dr. Mayer Oszkár, Dr. Kubinyi Károly, 
Grossinger János.

Póttagok-. Zsikics Milos, Mijatovics 
Milos.

Szegényházi igazgatóság: Obradovics 
György, Kurcz Kornél, Stojkovics Száva.

Jövedéki hivatalt ellenőrző bizottság: 
Obradovics György, Dr. Königstadtler Ottó, 
Ernszt József, Ludwig József, Dietzgen Gábor, 
Brunner Ede.

Egészségagyi bizottság: Dr. Kassowitz 
Ármin, Hoffmann Miksa, Linarics Vilmos, Dr. 
Szvinyarev Miladin, Plavsics Gábor, Dr. Lustig 
Nándor, Herczog István, Vilics Márkó, Dr. 
Kemény Soma, Grossinger János.

Állandó népnevelési bizottság-. Dr. Kasso­
witz Ármin, Faith Ferencz, Dietzgen Gábor, 
Megyesi Ferencz, Milics Tivadar, Csirics 
Milán esperes, Gály József, Dr. Gavanszky 
Tivadar, Dr. Ámon Pál, Vilics Márkó, Urbán 
Ignácz, Krón Károly.

Tanítók részéről: Léh Jakab, Ruzsits 
Duzsán, Száraz Ferencz, Karner Teoíil, Székely 
Salamon, Gubás Emil.

Kisdedóvodák és menedékházak felügyelő 
bizottsága: Mijatovics Milos, Winkie István, 
Dr. Kemény Soma, Krón Károly, Molnár 
Hugó, Dr, Kubinyi Károly, Obradovics György, 
Vilics Markó, Plavsics Gábor, Geiszler József, 
Dr. Ámon Pál, Profuma Róbert.

Borhamisítást ellenőrző bizottság: Bauer 
Gyula, Irsay Antal.

Számonkérőszék: Dr. Szlezák Lajos, Milics 
Tivadar.

Tiszti főügyész helyettessé: Dr. Grigo- 
rijevics Milivoj.

Pénztárvizsgáló bizottság: Miroszavlye- 
vics Koszta, Brunner Ede, Dietzgen Gábor, 
Ludwig József.

Epiiést ellenőrző bizottság: Hoffmann 
Miksa, Linarics Vilmos, Dr. Grigorijevics Mi­
livoj, Lovrekovich Ferencz.

Lóavató bizottság: Elnök: Vilics Márkó.
Hatósági biztos: Vései Elek.
Villamost ellenőrző bizottság: Hoffmann 

Miksa, Jovanovics T. Milán, Dr. Freund Ede.
Dunaihid bizottság: Hoffman Miksa, 

Linarics Vilmos, Balassa Henrik, Dr. Szvinya­
rev Miladin.

Bíráló választmány: Szlávi János, Dr. 
Gavanszky Tivadar, Brunner Ede, Balassa 
Henrik, Dr. Freund Ede.

Igazoló választmány: Dr. Königstadtler 
Ottó, Dr. Ámon Pál, Dr. Gál Ödön, Milics 
Tivadar, Geiszler József.

Iptnpártoló bizottság: Mcnrath József, 
Dietzgen Gábor, Gerich István, Kurcz Kornél, 
Jovanovics T. Milán.

Sziniigyi bizottság: Dr. Mayer Oszkár, 
Winkie István, Dr. Königstadtler Ottó, Dr. 
Jankovics Pál, Vilics Márkó, Dr. Lusztig 
Nándor.

Esküdtképes egyének összeiró bizottsága: 
Dr. Freund Ede, Dietzgen Imre, Dr. Grigorie- 
vics Milivoj, Fischer Sándor, Sztojkovics 
Száva, Ludwig József.

Eskiidtképes egyéneket összeiró bizottság 
bizalom JérJiai: 1. Írsav Antal, Schubert Rezső,
II. Szabó Lajos, Winkie István, 111. Stojkovics 
Száva, Herczog István, IV. Mogin Száva, 
A’akits Glisn, V. Zsikits Milós, Mijatovics 
Milos.

Pénzügyi bizottság: Balassa Henrik, Síé­
be, Id Állam. Dietzgen Gábor, Plavsics Gábor, 
Dr. Kubi yi Károly, Dr. Grigorijevics Milivoj, 
Brunner Ede, Fiúst J. János. Krón Richárd, 
Krón Károly.
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Építési bizottság'. Hoffmann Miksa, Lina- 
rics Vilmos, Dr. Königstüdtler Oltó, Menrath 
József, Lovrekovich Ferencz, Sztojkovics 
Száva.

Távollévő teljesen ismeretlen védküteleseh 
puhatoló bizottsága: Csirics Milán esperes, 
Ernszt József, Frank Lipót, Winkle István, Dr. 
Origorijevics Milivoj, Fürst J. János, Obrado- 
vics György, Szabó Lajos, Dletzgen Imre, 
Schubert Rezső.

Árvédelmi bizottság: Róth Vilmos, Faith 
Ferencz, Guttmann, Alfréd, Sztojkovics Száva, 
Hoffmann Miksa, Mogin Száva, Ernszt József, 
Frank Li ót, Kurcz Kornél, Jankovics Dusán, 
Linarics Vilmos, Miroszavlyevics Koszta, Szabó 
Lajos, Schubert Rezső, Dietzgen ím e, Winkle 
István, Rákics Glisa,, Balázs Lázár, Dr. Gál 
Ödön, Dr. Kassowitz Ármin.

Kövezési stb. bizottság: Linarics Vilmos, 
Hoffmann Miksa, Milics Tivadar, Dr. Kasso­
witz Ármin, Herczog István, Dr. Szvinyarev 
Miladin, Dietzgen Imre, Dr. Lustig Nándor, 
Dr. Königstádtler Ottó, Gerich István.

Arvaszékiülnökök: Dr. Gavanszky Tivadar, 
Dr. Gál Ödön, Dr. Königstádtler Öttó, Me- 
gyesi Ferencz. Schubert Rezső, Winkle István, 
Fürszt J. János, Urbán Ignácz, Plavsics Gábor, 
Dr. Polit Mihály, Fischer Sándor, Ludwig 
József, Dr. Ámon Pál, Dr Csirics A. Milán, 
Krón Richárd, Siebold Ádáni.

Tanügyi és közművelődési bizottság. Me- 
gyesi Ferencz, Hoffmann Miksa, Molnár Hugó, 
Dr. Gál Ödön, Dr. Kemény Soma, Vilics 
Markó, Dr. Ámon Pál, Dr. Gavanszky Tiva­
dar, Urbán Ignácz, Geiszler József.

Végül elnöklő főispán törvény adta jogá­
nál fogva az igazoló választmány elnökéül 
Dr. Szlezák Lajost, tagjaiul Dr. Kemény So­
ma, Dietzgen Gábor és Megyesi Ferenc biz. 
tagokat, a lóavató bizottság orvosává Vadász 
Gyula állatorvost, tagjaiul: Kassowitz Zsig- 
mondot, Dimsics Jánost és Bauer Gyulát 
nevezte ki.

H Í R E K .

K aszin ó i közgyűlés. Az „Újvidéki Ma­
gyar Kaszinó" vasárnap január 7-éri délután 
3 órakor tartja közgyűlését. Az elnökség ezúton 
is kéri a tagokat, hogy teljes számban jelen­
jenek meg. Itt említjük meg, hogy 1912. évre ; 
a kaszinó vigalmi bizottság ekként alakult 
meg: Elnök: dr. Belohorszky Adolf, titkár: dr. 
Piukovich Sándor, pénztáros: Kürti János. A 
bizottságot ezentúl is dr. Zoltán Sándor, a 
kaszinó lelkes és agilis alelnöke irányítja.

Jelmezbál. Az „I. Újvidéki Nőegylet" 
februárius hó 17-én este a Kovács vigadóban 
jelmezestélyt rendez, amelyre a szükséges 
előkészületeket a rendezőség, amelynek élén 
Piukovich Ferencné elnök áll, megtette. A 
védnökséget csütörtökön egy küldöttség 
mátéházi Matkovits Béláné úrasszonynak, főis­
pánunk közbecsülésben álló nejének ajánlotta 
fel, aki azt a legnagyobb készséggel elfogadta.

M űked velő i e lőadás. Az „Újvidéki Pol­
gári Magyar Daloskőr" jövő szombaton folyó 
hó 13-án este a Dungyerszky színházban 
műkedvelői előadást rendez. A műsoron Csep- 
reghy színműve ,,A sárga csikó" szerepel. Áz 
agilis egylet elődása iránt közönségünk minden 
rétegében nagy érdeklődés mutatkozik.

V asu tasok árvanapja. A vasutasok 
„árvaházuk" javára a belügyminiszter enge­
délyével december hó 21-én és 22-én ország­
szerte gyűjtést rendeztek, igy Uividéken is. A 
társadalom ezt a mozgalmat szívesen karolta 
fel. Eddigelé — bár a gyüjtőivek egy része 
még nem folyt be — 746 korona a gyűjtés 
eredménye. A Vasutas Szövetség újvidéki 
kerületének elnöksége ezúton is hálás köszö­
netét fejezi mindazoknak, kik adományaikkal a 
vasutas árvák ügyét elősegíteni szívesek voltak.

Hangverseny, Az izr. nőegylet vezető­
sége tévedés elkerülése végett tudatja a nagy­
érdemű közönséggel, hogy a jótékonyr.élu 
művészi hangverseny január 21-én lesz meg­
tartva.

Újvidéki Hírlap.

K ö n yvtárfe jlesztések . A „Délmagyaror­
szági Magyar Közművelődési Egylet" újvidéki 
osztálya, élén Endre Antal elnökkel és Dr. 
Piukovich Sándor titkárral, felterjesztést intézett 
a helybeli iparos tanonciskolában, továbbá az 
„Újvidéki Katholikus Olvasókör" ben elhelye­
zett könyvtárainak fejlesztése tárgyában. A 
fejlesztés megtörtént, aminek alapján az iparos­
tanonciskola 60, az „Újvidéki Katholikus Ol­
vasókör" könyvtára 100 kötettel gazdagodott. 
Itt emlitjiik meg, hogy az újvidéki osztály 
hivatásának magaslatán állva, mintegy harminc 
iskolába járat ifjúsági folyóiratokat, eddigelé 
tizenkét könyvtárt tart fenn, szervez a kör­
nyéken és a horvátországi m. á. v. és Julián 
iskolákban ismeretterjesztő előadásokat, továb­
bá legújabban a legutóbb szervezett iskolákba 
jutalomkönyveket küldött szétosztás céljából, 
így joggal számit mindenkinek támogatására.

Halálozás. Sclinobl Xav. Ferenc bajai 
rk. káplán életének 42 évében Újév napján 
Csávolyon szüleinél elhunyt. A boldogult öt 
évig működött Újvidéken, ahol kellemes mo­
dorával, szeretetreméltó egyéniségével osztat­
lan tiszteletre és becsülésre tudott szert tenni.

Nyilatkozat. Arról a tárgyalásró1, mely 
ellenem Juhász Jenő kir. törvényszéki biró 
feljelentése folytán a szegedi esküdtbiróság 
előtt múlt évi december hó 2. napján volt 
megtartva, a helybeli szerb lapok egyie- ásra 
közölnek tudósításokat. Amint nékem e köz­
leményeket tolmácsolják, azt tapasztalom, hogy 
e közlemények közül azok, melyek a „Zaszta- 
vá“-ban jelennek meg, nem fedik a való igaz­
ságot. Midőn ezt megállapítom, egyszersmind 
jelzem, hogy a kérdéses tárgyaláson történtek 
kétségtelenül kiderülni fognak a „Szabadszó" 
cimű lapom f. hó 31 napján megjelenő első 
számából, ahol a főtárgyalási jegyzőkönyvet és 
a hozott jogerős felmentő Ítéletet szóról-szóra 
leközlöm. Dr. Medvetzky Imre.

Tolvaj inas. Még csak tizenhárom éves 
múlt Kaurits János, de máris lopáson érték.

; Gazdáját, Burmann Sándort károsította meg
I 40 k . rónával. Rendőrségünk a fiatal tolvajt 

előállította.

Elöljárók választása Titalen. Múlt hó
28-án tartotta meg Titel község tisztújító köz­
gyűlését, melyet községi képviselőtestületi ülés 
előzött meg. A gyűlésén Szemző János főszol­
gabíró elnökölt. Elsősorban a jelenlevő képvi­
selőtestületi tagokat üdvözölte, kik ez alka­
lommal szokatlan nagy számban jelentek meg 
előadván, hogy a gyűlés egyedüli tárgyát az 
albiró, (községi bírót a főbíró jelöli) pénztár­
nok és esküdtek személyeinek kijelölése 
képezi. A jelölés megtörténtével elnök a kép­
viselőtestületi gyűlést felfüggesztette és a vá­
lasztógyűlést nyitotta meg, melyen a nagy 
tömegben résztvett választók Szemző János 
járási főszolgabíró által jelölt három egyén 
közül (Bulya Tódor, Hernyákovics Milos és 
Nacsa Ferencz) bíróvá egyhangúlag Bulya Tó­
dort választották meg; albiró lett: Hesz Hen­
rik; pénztárnok: id. Burghardt Dániel; esküd­
tek: Pejin Lipa, Kozarev Szteván, Prókin 
Milos és Csicserics Andria. Ezután újra a 
képviselőtestületi gyűlés lett megnyitva, melyen 
a megválasztott előljárósági tagok letették a 
hivatalos esküt s ezzel a képviselőtestületi 
gyűlés is befejezést nyert.

B ev álasz tásb ó l halálba. A Titel község­
ben megtartott biróválasztás után Krótin János 
titeli lakós több társával a Zorits-fele korcs­
mába ment áldomásra. Este 7 órakor jól be- 
szeszelt állapotban Petrovics Zsárkó és Joszi- 
mov Szteván Krotinnal összevesztek és késsel 
megszűrték. Krotinnak volt még annyi ereje, 
hogy lesiessen a csendőrséghez jelentést tenni. 
Innen a községházára ment s este féltiz órakor 
meghalt. Hosszas tagadás után Petrovics és 
Joszimov beismerték tettüket, mire a csendőr­
ség vette őket oltalmukba. A boncolás meg­
állapította, hogy a szúrások könnyű testi sér­
tést okoztak s Krotin halálát egy belső baj 
idézte elő. Szombaton eltemették. A tetteseket 
a titeli kir. járásbíróságnál feljelentették.

ö n g y ilk o s sá g . Scháffer Sámuel, a titeli 
önsegélyző egylet volt pénztárnoka karácsony

első napján reggel 7 órakor pillanatnyi e!m?i 
zavarban revolverrel halántékon lőtte magá 
és azonnal meghalt. Temetése másnap volt’ 
nagy részvét mellett.

S úlyos balesst. Ujgombos vasútállo­
másnál Sándor György utmestert elütötte a 
vonat. Súlyos sérülésekkel vitték az orvoshoz. 
Szegény ember a saját vigyázatlanságának
áldozata.

A m unkapárt g yő ze lm e Zom borban .
A munkapárt immár Zomborban is minden 
alkalommal fényes győzelmet arat a Justh- 
párttal szemben. A legutóbbi városi képvise­
lőválasztások alkalmával Josits Gyula levél­
tárnok, dr. Nikolits Kornél és Dzsinits Simon 
nagytöbbséggel győztek a Justhpárt embereivel 
szemben.

31247. szám kig. 1911.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Újvidék szab. kir. város tanácsa a városi 

közkórház, a városi szegényház és egyéb in 
tézmények részére az 1912. év folyamán eset­
leg három éven át szükséges élelmi szerek, 
fűszerek, gyarmatáruk, festékek és anyagok 
szállításának biztosítására 1912. évi január hó
15-én délelőtt 11 órakor a városháza kis 
tanácstermében nyilvános versenytárgyalást fog 
tartani.

A szállítások a következő csoportok sze­
rint lesznek biztosítva:

I. Husnemüek: I. oszt. marhahús kb. 
8000 kg. boijuhus kb. 1500 kg. bárányhus 
200 kg, birkahús kb. 150 kg. leveshez való 
raarhacsont kb, 150 kg.

II. Disznóhus kb. 400 kg. disznózsír kb. 
1500 kg. továbbá különféle henteskészitmények 
szükséglet szerint.

III. Tej és tejtermékek. Tej kb. 30.000 
liter, vaj kb. 50 kg. tejföl, 50 liter, tehéntúró 
kb. 100 kg.

IV. Italok: Vörös óbor kb. 100 liter, 
világos sör kb. 250 liter, dupla maláta sör 
kb. 150 üveg, szódavíz kb. 2500 üveg fél­
literes palaczkokban.

V. Csirke kb. 1000 drb., kácsa kb. 250 
drb., tojás kb. 8000 drb.

VI. Fűszerek, gyarmatáruk, petróleum stb.
VII. Anyagok, festékek, gépolaj stb.
Minden csoportra nézve külön-külön

ajánlat adandó be, de a 11. IV. V. és VII. 
csoportokból az egyes cikkekre nézve külö­
nösen őstermelők illetve szaküzletek részéről 
külön ajánlatok is adhatók be.

A IV. VI. és VII. csoportokban a meg­
jelölt cikkekből az ajánlattevő nevével ellátott 
és lepecsételt minták melléklendők, melyek 
fel nem számíthatók és vissza nem követelhetők.

Csak a szabályszerűen kiállított, Újvidék 
szab. kir. város tanácsához intézett és ott 
benyújtott, pecséttel lezárt, sértetlen boríték­
ban elhelyezett és közvetlenül, vagy posta 
utján beadott, illetve fentkitett időpontig be­
érkezett ajánlatok fognak tárgyalás alá vétetni. 
Elkésetten beadott, nem szabályszerűen felsze­
relt, továbbá utóajánlatok figyelembe nem 
vétetnek.

A borítékon a hirdetés számára való 
hivatkozással feltüntetendő, hogy az ajánlat 
mely csoportra és szükségleti cikkekre tétetik.

Bánatpénzül az I. csoportra 700 kor., 
a II. csoportra 300 korona, a 111. csoportra 
250 korona, a IV. csoportra 30 korona, V. 
csoportra 30 korona, VI. csoportra 250 kor., 
VII. csoportra 250 korona készpénzben, vagy 
biztositékképes értékpapapirokban leteendő és 
az erről szó ó városi pénztári nyugta az aján­
lathoz csatolandó.

Az ajánlatok 1912. évi január hó 15-én 
délután 3 órakor fognak a városháza kis 
tanácstermében felbontatni, mely alkalommal 
az ajánlattevők, vagy igazolt képviselőik jelen 
lehetnek.

A szállítási feltételek a közkórházi gond­
noki hivatalában délelőtt 10—12 és délután
3—5 óra között megtekinthetők.

Az ajánlatban kiteendő, hogy ajánlattevő 
a szállítási feltételeket Ismeri és azoknak ma­
gát aláveti. Ajánlattevők ajánlataikkal a vég­
leges döntésig kötelezettségben maradnak.
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A szállítás elnyerői kötelesek az összes 
cikkeket, mennyiben azok a magyar szent 
korona országai területén termeltetnek, teljesen 
a magyar termelés és ipar révén beszerezni, 
illetve azt hazai terményekből magyar honos 
munkásokkal előállittatni. Ennek igazolására 
tartoznak a szükséges adatokat a „Közszálli- 
tási Szabályzatiban megnevezett ellenőrző 
közegek rendelkezésére bocsátani.

A felett, hogy az egy vagy három évre 
tett ajánlatok alapján a szerződés, egy vagy 
három évre köttessék meg, a városi tanács 
határoz, mely határozat meg nem támadható. 
A városi tanács fentartja magának ama jozott 
hogy a beérkezett ajánlatok között tekintet 
nélkül az egységárakra szabadon választhasson.

Újvidék szab kir. város tanácsa 1911. 
évi december bó 23. napján.

Dr. Demetrovics
polgármester.

Baromfivész-Ellenszer!
a szab. és törv. védett „Tyukin“ baromfi- 
vész elleni szer 1 nap a la tt megszüntet 
mindenféle vészt. Számos elismerés és hála- 
iratunk van; ott, a hol ezen szert állandóan 
használják, nincsen baromfivész. A szer feltér 
lenül használhatóságáéit felelünk és a kíné 
nemválik be készségesen visszaadjuk aszer árát 
A szesz kapható n literes palackokban 
4 kor, fél liter 2.2 és negyed liter 1.30 

fillérért a készítőnél
Szántó és Társa

vegyész, labor. GYULAFEHÉRVÁR (Erdély). 
Ragon képviselőket és viszont eladókat 

— ■ al kalmazunk.
Egy nap alatt megszüntet mindenféle baromfi vészt I

1334. szám. 1911. végrh.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-c. 102. §. értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy az újvidéki kir. járásbíróság­
nak 1911. évi V. 1578.számú végzése] követ­
keztében Dr. Belohorszky János ügyvéd által 
képviselt S. Block <S Sohn javára 290 kor. 
40 f. s jár. erejéig 1911. évi sz-pt. hó 12-én 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le- 
és felülfoglalt és 5748 kor.-ra becsült követ­
kező ingóságok, u. m.: különféle bútordara­
bok, szövet, szőnyeg, grammophonok stb. nyil­
vános árverésen eladainak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járás­
bíróság 1911. évi V. 1398:2. sz. végzése foly­
tán 202 kor. 20 fiit. tőkeköveteles, hátralék 
ennek 1911. évi aug. hó 7. napjától járó 6° o 
kamatai, '/••/<> váltódij erejéig, Újvidéken Teme- 
rini u. 12. sz. alatt leendő megtartására 1912. 
évi január hó 16. napján d. e. 9 órája határ­
időül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidék, 1911. évi decemb. hó 30.
Horváth

kir hir. végrehajtó.

24780 tkvi 1911. szám.

Árverési hirdetmény.
Özv. Steiner Sománé szül. Profuma 

Emília újvidéki lakós végrehajtatnak kiskorú 
Cseszlyár Mika zsablyai lakós végrehajtást 
szenvedett elleni végrehajtási ügyében a kére­
lem következtében a végrehajtási árverés 
600 és 400 K. tőkekövetelés és jár. kielégítése 
végett az 1881. LX. t. ez. 144. §-a alapján 
és a 146 §-a és az 1908. XLI. t.-c. 27. 
§-a értelmében az újvidéki kir. törvényszék 
és a titeli királyi járásbíróság mint tkvi hatóság 
terültén levő a zsablyai 2385. sz. betétben 
A f  I. sor 205 . hrsz. alatti a Vracsara dűlő­
ben fekvő 1 hold 1577: öl szántóból végre­
hajtást szenvedet illető 1/2 rész jutaléka 251
K. az A f  2. sor 3248 hrsz. alatt a Vracsara 
dűlőben fekvő 1 hold 617: öi szántóból vég­
rehajtást szenvedő 1 2 rész jutaléka 148 K. az 
A f  3 sor 4110 hrsz. alatti Sevár dűlőben 
fekvő 1 hold 554. öi, szántóból végrehajtást 
szenvedő 1/2 rész jutaléka 170 K. de az A -j- 
4 sor 7796 hrsz alatti az Obranvv Oréda 
dőlőben fekvő 2 hold 1439 öi területű rétből 
végrehajtást szenvedő 1/2 rész jutaléka 92 K 
árban mint Rajcsetics Ácza zsablyai lakós 
utóajánlattevő által megajánlott és ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendeltetik.

Ezen árverés megtartására határidőül 1912. 
évi január hó 15. napján d. u. 3 órája Zsablya 
községházához kitüzelik, azzal, hogy az ingat­
lan jutalékok haszonélvezeti jogfentartása nél­
kül lesznek elárverezni.

Á r v e r é s i  f e l t é t e l e k :
Ezen árverésen a fent körüli ingatlan a 

kikiáltási áron alól eladatni nem fog, hanem 
amennyiben annál magasabb ígéret nem téte­
tik az ingatlan az utóajánlat tenő által meg- J 
vettnek fog kijelentetni.

1. Az utóajat akkor is kőtelező, ha az 
utóajánlattevö az árverésnél jelen nem volt.

2. Az újabb árverés költségeit a vevő 
az ígért vételáron felöl köteles fizetni.

3. Az árverezni szándékozók, tartoznak 
az ingatlan kikiáltási árának megfelelő 1 Ouio-át 
készpénzben vagy az 1881 LX. tcz.42 §-ban 
jelzett árfolyammal számított és az 1881 évi 
nov. hó 1. napján 3333. sz. I. M. R. 8—Ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikül­
dött kezéhez letenni avagy az 1881 LX. t-cz. 
170 §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiálitott szabályszerű 
elismervényt átszolgálatni.

A kir. kincstár valamint az 1889 évi XXX.
t. ez. 10 §-ának második bekezdése alapján 
adómentes záloglevelek kibocsájtására jogosí­
tott és Budapesten székelő rászvénytársaságok j 
és szövetkezetek válamint az 1898 évi XXXII. 
t. ez. alapján alakult központi hitelszövetkezet i 
bánatpénzt letenni nem kötelessek.

Köteles a vevő ha magasabb Ígéretet ! 
tett a becsárnál az 1908 évi XLI t. ez. 21 §-a 
értelmében a letett bánetpénzt Ígéretének meg- ! 
felelően fent ’/o-ig kiegészíteni ellenkező eset- \ 
ben Ígérete figyelmen kivül marad é-. az ; 
árverésben való haladéktalanul folytatlatik j 
részt nem vettet.

A vevő köteles az árverési vételárat 2 
egyenlő részben és peddig az elsőt 15 nap alatt, 
a másodikat ugyanezen naptól számított 45 j 
nap alatt, minden egyes vételári részlet után 
az árverés napjától számított 5 százalékos 
kamatokkal együtt a titeli kir. adóhivatal mint 
bírói letétpénztárnál lefizetni.

Kelt Titelen 1911. évi december hó 2-án. 
A kir. járásb. mint tkvi hatóságnál.

Dr. Szöllösy s. k. 
kir. ajbiró.

Divatos kézimunkák és 
a hozzávaló anyagok

W I R T H  R Ó Z S A
kézltmuika-üz leiében

II. RÁKOCZY FERENC-ÚT 6.
Állandóan nagy :: 

választékban kaphatók.

=  ELÖNYOMDA. =

Kiadó.
Minden kényelemmel ellátott úri lakás

Kenyér-utca 49. szám alatt.
1 - 3  KÖNIOSTÁDTLER DUSÁN.

Kiadó lakás.
2 utcai, udvari szoba, konyha és mellék- 
helyiségek. Kiszácsi-utca 9. sz. alatt.
1—3 Königstádtler Testvérek.

G yár-e lad ás !
Igen előnyös alkalom biztos jövő 

megállapítása és jövedelmező tőke- 
befektetésre.

A helyben közismert és 1882. 
évben alapított törv. bejegyzett

„ W IT Z  F E R E N C Z “
cég alatti hírneves sodronyfonat-, 
szövet-, rács-, matrac és szitaáiugyár,
haláleset foltyán szabadkézből eladó. 

Közvetítők nem dijaztatnak. 
Közelebbi adatokkal szolgál a 

tulajdonos
özv. Witz Ferenczné

1—3 Buza-lér 15.

Winkle István sörfőzde 
— Újvidék. -

Gyárt világos .Király1 és barna .Bajor-sori1
1 pohár „Király-sör" 8 krajcár.
1 „ „Bajor-sör" 9 „

a sörfőzde sörcsarnokában 
Kossuth Lajos-utca 37. szám.

10 palack megrendelésnél házhoz szántva.
1—50

a í  PostPostadobozokban 30  f.-től. Ruhadoborokban 4 0  f.-től, Női kalapdobozokban 70 f.-től feljebb. Álla 
nagy raktár. —- Dobozok mérték után gyorsan és olcsón. Ékszerdobozok a legmodernebb kivitelben.

2 ?
’i n n  p '

INagy könyvkötészet és dobozárugyár
BARTH DOMONKOS, Zrínyi llona-utca 15. szám TELEFON 314.
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Szlovák bank részvénytársaság Újvidéken
a b e té te k  után fizet 4 és fél százalékos kamatot.

November hó 11-én nyílt meg
az új

"pilya
Erzsébet-íór 4. szám.

Bflj- Nyitva egész napon őt -gsai 
es te  v illanyv ilág ítás mellett. 

Mérsékelt árak. —.......... : Kellemes butiét.

Korcsolyák olcsón bérelhetők
Jegyek kaphatók

KASSOV1TZ ZSIGMOND
irodájában, II. Rákóczi Femic-úí 2. szám.

vagy
a pályán a pénztárnál.

LITTKE
<u
Q.O

‘Cd
>>
b/)
to
b/íV)
N0)
Q-

no
fD-
O
C/3

Főraktár: BUDAPEST Szép-nica 3. sz.

Frigyes Főherceg O Császár és királyi 
Fensége, SalválQr Lipót Főherceg Ö 
császár cs királyi Fensége és a Nem­
zetközi Hálókocsi és Európai Exptess- 

vonat Társaság szállítója.

Pezsgöfajok:
S port Orand Vin Sec, Crém ant 
Rosé, Casino E xtra Sec, Fór 
England (savanykás), B ritannia 

Extra Dry (cukor nélkül). ::

A z

„OJA“
Biztos hatás, az arcbőrnek finom­

ságot kölcsönöz.
Pattanásokat megszüntet, a bőrt tisztá vá teszi.

I egész tégely ára 2 K, 1 kis tégely ára 1 X. 
Ügyeljünk az „Ója1' névre, mivel gyártmányainkat ámitóan utánozzák.

Egyedüli elárusító Újvidék részére: Klein Oszkár droguista.

(

Stefanovits

Kávé
ÓH JAJ

Meg?o;t oz az átkozott 
köhögés!

Köhögés, rekedtség
és eSnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

=  Egger mellpasztillái =
az évtágyat n m rontják és kitűnő Ízűek.
Doboza 1 és 2 kor. Probadoboz 50 fill.

Fő- és szétkiildési raktár:

„ N Á D O R "  gyógyszertár BUD#PEpT’ i ,ácl' kiir"t

ÉLJEN !

Egger mellpasztillája 
csakhamar meggyógyított.

i / í i n l v s t A  ! Q '- f  * Qrossinger K. örök. Herzog István, Küchler Béta, Lukács
i x a p n u t ü  U J v lU C ík tíi I . Zsigmond, Nenadovits VI., Vuits János gyógyszertárakban, 
Klein Oszkár drogériájában, B ács-Szen tam áson:  Barakovich L., Jasnits Cs. István. T i t e l e n : 

Markovit; János. P é te rvára don :  Brotzky Sándor gyógyszertárakban.

Udvari szállitúja A  V IL A CGJOBB

az angol királynak.
5 óroi teára 
specialitás a

,, Ksrtg’s Blend
a2 angol királynál

Udvari szállitúja

Újvidéki Főraktár: W a g n er  T e s tv  érek n ék .

a Wales-i hercegnek.

Az „U. K.“ tea
nagyon kiadós és finom 
:: aromáju. ::
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STQCK-
COGNAC

MEDICINAL
hivatalos ólomzárral 
ellátott palackokban 

mindenütt k ap h ató .

Gomis és StDGh
gőzüzemű gyárából

=  Barcola. =

Újvidék város legjobban ajánlható cége i.

Fehérneműjét
• csakis

Scheer Fülöpnél
szerezze be. ------ ——

A Bresslauer-iáie női divat-szalon
wq- december hó 1-töl kezdve -jpn 
Kossuth Lajos-u. 29. sz. házba költözött.

(Kuborczy-cukrázda épület)

I !  Számos érdemmel kitüntetve !!

Balaslts András diuaí 6u7inLúabó.:
=  Újvidék, Duna-utca 11. szám. =

E L IS Z E K  F A N N Y
D1VATTERME

Újvidék, Jenő herceg=utca 2.
Irodai munkálatokban

jártas gyakornok azonnali belépésre kerestetik.
Divatáruház. Divatáruház.

3 - 3
Dreher Antal

sörraktára.

Kiadó lakás.
A Főtéren Wagner palotában az I, emeleten 
egy csinosan berendezett külön bejáratú szoba 
egy vagy két személy részére azonnal kiadó.

2—3

Löwy Mátyás és Társa
Újvidék, Ferencz József-tér 4. sz.

Ifj. Schomann János
sirköraktára

Ú j v i d é k .  — —... -

REGÉNYI  I STVÁN
Dé m agyaro rszág  
:: l e g r é g i b b  :: 
é s  l e g o l c s ó b b

=  ékszer és órás üzlete. ~  

A  G R O S S IN G E R = fé le
Lil i  c r tms a le jszeüb börszépitö és bb'rfinomitó kész ítmény

Or. Lehmann-féle szappan nagyon kedvelt pipere-cikk.

H o ro s k o  István
=■= kárpitos és diszitő-m ester =

Újvidék, Buza-tér 18. szám.

SfMGER Co.
VARRÓGÉP RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 

ÚJVIDÉK- KOSSUTH LAJOS-UTCA 4 6 - 4 8 .

Kiadó!

Teloíon 272. Telefon 272.

Van szerencsénk tudomásul adni, hogy

az Anker
élet- és járadékbiztositó-társaság

Bácsmegyei föügynökségét
átvettük.

Az Anker több mint öt évtized alalt 
kiterjedt üzleti körében a népesség minden 
rétegében barátokat és jóakarókat tudott 
magának szerezni. Ezen tény legvilágosabb 
kifejezést nyer abban, hogy a társaság 1909. 
év végén 87,825 kötvénynyel 572.938,766 
korona biztosított tőkéből és 1.311,979 K 
életjáradékból álló biztosítási állományra 
mutathatott rá és ,,Anker“ -kötvények alap­
ján több mint 3SO millió koronát fizetett ki.

Ezen örvendetes fejlődéshez hozzá­
járult :

a tá rsa ság  kiváló vagyoni helyzete
(összes vagyon 1909. év végén löbb mint 
185 millió korona),

célszerű, a modern követelményekhez 
alkalmazkodó biztosítási módozatok, 

a b ztosito ttaknak a tá rsaság  nye­
reségében való széleskörű részesítése (az 
1909. évben a biztosítottak részére a tá r ­
saság! nyereségből körülbelül 2.000,000 K 
utaltatott ki készpénzben, illetőleg helyez­
tetett tartalékba) és nem utolsó helyen

Előnyös, világos biztosítási fel­
tételek.

12-24
Újvidéki Népbank

részvénytársaság.

Stojkovits és Babits
szerb és montenegrói kir. udvari fényképészek

Ú jv id ék , Kossuth Lajos=utca.
Alapítva 1860. Telefon 99. sz.

K R A U S Z  D Á V I D
ÚRI SZABÓ

ÚJVIDÉK, FERENCZ JÓZSEF-TÉR 2.
Kizárólag ango és (randa keimék dús választéka.

Ürmős kedvelőinek. A bortörvénynek 
megfelelően készült valódi karlócai ürmős 
kapható Waclitl Imre kádármesternél (Petőfi 
utca 5) még pedig Újvidéken I. és tél literes 
üvegekben vagy pedig 50 litertől felfelé Kar­
lócáról szállítsa. Az iirniös jó minőségéről 
eladó annál is inkább kezeskedik, mivel valódi 
karlócai, burgundi vörös borból készült. Az 
árak mérsékeltek.

S I N G E R  J Ó Z S E F
Montenegró kir. fényképész

ÚJVIDÉK, DUNA-UTCA 9. SZÁM.

Legolcsóbb is  legjobb bevásárlási forrás

Párisi nagy áruház
ÚJVIDÉK, II. Rákóczi Ferencz=út 13 

Kiadó!

Rosenbaum  Sim on
ÚJVIDÉK, (Limán).

Szerszámfa, tűzifa és szén telepe.

G R OS Z
ÉS

KRAUSZ
BÚTOR- ÉS SZÜNYEG- 
:: NAGYÁRUHÁZA :

ÚJVIDÉK.
I TELEFON 24. SZ

Kiadó!

:: sörcsarnoka :: 
elsőrangú konyha

ÚJVIDÉK, II. RÁKÓCZI FERENCZ-ÚT 4. SZ.
D R O G É R I A

A V 0  R Ö S ■!« KERESZT HEZ.

KLEIN OSZKÁR
Ú J V I D É K ,  KOSSUTH L A J O S - U T C A .  

K i a d ó !

Nyomatott Friedmann Sándor villanyerőre berendezett könyvnyomdái műintézelébcn Újvidéken.




